
Voličské průkazy pro volby do Evropského parlamentu  
 

 
Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Evropského parlamentu konaných ve dnech 
7. a 8. června 2024 ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat          
na voličský průkaz v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky. 
 
Požádat o vydání voličského průkazu může volič již nyní obecní úřad podle místa svého 
trvalého pobytu.  
 
 
Žádost o voličský průkaz občanů s trvalým pobytem v Pňovicích lze podat: 
 

- osobně nejpozději do 5. června 2024 do 16:00 hodin   
 

- písemně žádostí doručenou nejpozději 31. května 2024 do 16:00 
a) v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 
b) v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 
 

Od 23. května 2024 bude obecní úřad předávat voličské průkazy osobně voliči nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského 
průkazu (jedná se pouze o plnou moc k převzetí/vyzvednutí voličského průkazu), anebo jej 
voliči zašle na jím uvedenou adresu.   
 
 
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 


